
РЕШЕНИЕ

по делу № 077/07/00-12995/2020 о нарушении

процедуры торгов и порядка заключения договоров

 

13.08.2020 г. Москва

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушение
процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее — Комиссия) в
составе:рассмотрев жалобу ООО «Радуга-хит» (далее также — Заявитель,
Общество) на действия ФКР г. Москвы (далее также — Заказчик) при проведении
аукциона в электронной форме на право заключения договора на выполнение
работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном(ых)
доме(ах) по адресу(ам): г. Москва, САО, Фестивальная ул. 20 (реестровый №
027300000012000932, далее — Аукцион),

в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» (далее — Закон о защите конкуренции),

 

УСТАНОВИЛА:

 

В адрес Московского УФАС России поступила жалоба Заявителя на действия
Заказчика.

Заявитель в жалобе указал, что его права нарушены Заказчиком в части
невозможности подачи очередного ценового предложения.

Проанализировав заявленные доводы, Комиссия приходит к выводу
о возможности рассмотрения указанной жалобы в порядке статьи 18.1 Закона о
защите конкуренции, учитывая требования, установленные частью 10 статьи 3
Федеральный закон от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц» (далее — Закон о закупках).

При рассмотрении Комиссией установлено, что одним из доводов жалоб является
оспаривание действий АО «ЕЭТП», в связи с тем, что не была обеспечена
бесперебойная работы сайта Оператора ЭТП во время проведения аукциона.

Вместе с тем Комиссия не усматривает противоправности действий со стороны
Заказчика, поскольку по вопросам, связанным с информационно-техническим
обеспечением проведения Закупки отвечает Оператор электронной торговой
площадки и такая деятельность регулируется Регламентом ЭТП. При этом доводов
об иных нарушениях со стороны Заказчика жалоба не содержала и
представители Заявителя на заседании Комиссии не озвучили.

Таким образом, Комиссия пришла к выводу о признании довода жалобы на
действия Заказчика необоснованным.



Дополнительно Комиссией принято решение о перенаправлении жалобы в ФАС
России по подведомственности, для принятия решения в пределах компетенции, на
основании письма ФАС России от 05.07.2019 № ИА/57470/19 в части оспаривания
действий Оператора ЭТП — АО «ЕЭТП».

Руководствуясь частью 20 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

Признать жалобу ООО «Радуга-хит» (ИНН 5036116223, ОГРН 1115074011800) на
действия ФКР г. Москвы (ИНН 7701090559, ОГРН 1157700003230) при проведении
Закупки необоснованной.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех
месяцев со дня его принятия.


